

DINGWALL & HIGHLAND MARTS LIMITED – 28/06/16

	No	Top price	Bottom Price	Average	+/-
CATTLE					
BULLOCKS					
Premium	2	210.0	209.0	209.5	-0.6
Prime	4	205.0	198.0	200.6	-1.2
Commercial	1	191.0	191.0	191.0	+14.3
HEIFERS					
Premium	1	225.0	225.0	225.0	+15.0
Prime	8	207.0	196.0	200.2	-2.2
Commercial	2	190.0	190.0	190.0	-2.0
SHEEP					
NEW SEASON LAMBS					
Premium 25.0–35.9					
Premium 36.0–45.5	127	214.3	193.2	198.9	+0.9
Prime 25.0–35.9					
Prime 36.0–45.5	71	192.4	180.2	189.9	+2.3
Prime 45.6–52.0					
Commercial 25.5-45.5					
Commercial 46.0 +	4	177.1	177.1	177.1	+6.0
OLD SEASON LAMBS					
Premium 25.0–35.9					
Premium 36.0–45.5					
Prime 25.0–35.9					
Prime 36.0–45.5	14	127.7	110.0	115.5	N/C
Prime 45.6–52.0					
Commercial 25.5-45.5	34	108.2	86.1	104.0	-36.5
Commercial 46.0 +	2	92.4	92.4	92.4	-22.1

DINGWALL, Dingwall & Highland Marts Ltd., (June, 28th) sold 18 prime cattle.
Prime bullocks (7) averaged 202.0p (+4.2p) and sold to 210p per kg and £1,348.05 gross.
Prime heifers (11) averaged 200.8p (-2.0p) and sold to 225p per kg and £1,248.75 gross.

DINGWALL, Dingwall & Highland Marts Ltd., (June, 28th) sold 18 prime cattle.
Prime bullocks (7) averaged 202.0p (+4.2p) and sold to 210p per kg for a 595kg Limousin cross from Findon Mains, Culbokie, to Messes John M. Munro Ltd, Dingwall, and £1,348.05 gross for a 645kg Limousin cross also from Findon Mains.
Prime heifers (11) averaged 200.8p (-2.0p) and sold to 225p per kg and £1,248.75 gross for a 555kg Limousin cross from Mountrich Farm, Dingwall.

Other leading prices per kg:

Bullocks: Findon Mains, (LimX), 209p; Redhill, Allanfearn, (BshX), 201p.

Heifers: Mountrich Farm, (LimX), 207p; Bridgend Farm, Dingwall, (CharX twice), 203p; Redhill, (AAX twice), 190p.

Other leading prices per head:

Bullocks: Findon Mains, (BRB), £1,296.90; Redhill, (BshX), £1,050.50.

Heifers: Bridgend Farm, (CharX), £1,215.20; Mountrich Farm, (LimX), £1,128.15; Redhill, (AAX), £978.50.

DINGWALL, Dingwall & Highland Marts Ltd., (June, 28th) sold 334 prime sheep.
New season lambs (202) averaged 195.2p (+3.4) and sold to 214.3p per kg and £90 gross.
Old season lambs (50) averaged 106.7p (-11.5p) per kg and sold to 128.7p per kg and £56 gross.
Prime & Feeding sheep (82) sold to £94 gross.

DINGWALL, Dingwall & Highland Marts Ltd., (June, 28th) sold 334 prime sheep.
New season lambs (202) averaged 195.2p (+3.4) and sold to 214.3p per kg and £90 gross for 42kg Beltex crosses from Kinnahaird Farm, Contin, to Messrs Fraser Brothers Butchers, Dingwall.

Old season lambs (50) averaged 106.7p (-11.5p) per kg and sold to 128.7p per kg and £56 gross for 43.5kg Texel crosses from Muirton Mains, Muir of Ord.

Prime & Feeding sheep (82) sold to £94 gross for Suffolk cross ewes from Dochcarty Farm, Dingwall.

Other leading prices per head and per kg:

New season lambs: TexX – Meikle Ussie, Dingwall, £85 twice, Lochdhu, Nairn, 205.5p; **SuffX** – Muirton Mains, £85, 196.3p; **BeltX** – Meikle Ussie, £83, 202.4p.

Old season lambs: BF – 12 Calgary, Ardvasar, £45, Morayscain Farm, Alves, 117.8p; **SuffX** – Ospisdale, Dornoch, £44, 110.0p; **Chev** – 6 Aird, Ardvasar and 34 Newmarket, Stornoway, £40, 6 Aird, 111.1p.

Prime & Feeding sheep: TexX – 9 Jamieson Drive, Stornoway, £90; **Chev** – Ospisdale, £84; **SuffX** – 34 Newmarket, £81; **Mule** – Balintore Farms, Fearn, £67; **SuffX** – Ospisdale, £56; **BF** – 34 Newmarket, £52.50.